

Azərbaycanın özü qədər əbədi



Tarixdə iz qoymuş dahi şəxsiyyətlərimizin istər dövlətçilik ənənələrimizin yaradılması və inkişafı, istərsə də Azərbaycanın hərtərəfli intibahı ilə bağlı misilsiz xidmətləri fəxr və qürur istinadgahımızdır. Amma bu dahi-lərimizin içərisində ümummilli liderlik zirvəsinə çatan yalnız Heydər Əliyevdir. XX əsr Azərbaycan tarixinin ən parlaq siması, qüdrətli şəxsiyyəti olan Heydər Əliyevin siyasi obrazı xalqımızın dövlətçilik şüurunun, tarixin sınağından şərəflə çıxmış bütöv bir idarəçilik məktəbinin, müasir ictimai-siyasi fikrin ən davamlı keyfiyyətlərinin canlı mənzərəsidir.

Tariximizin milli liderlər salnaməsində ən öndə olan ulu öndər Heydər Əliyev xalqımızın müstəqillik arzusunu konkret dövlət modelində gerçəkləşdirərək milyonların qəlbində əzəmətli abidə ucaltmışdır. Ümummilli lider Heydər Əliyev həm də müstəqil Azərbaycanın inkişaf strategiyasının müəllifi kimi böyük ehtiramla anılır. Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının və dövlətinin milli mənafeyini hər şeydən uca tutan, onun bu günü və sabahı ilə yaşayan bir rəh-

bər idi. Hər bir Azərbaycan vətəndaşının həyatında Heydər Əliyevin xüsusi yeri var. Azərbaycanlılığı ilə fəxr edən, doğma torpağını bütün dünyaya tanıdan Heydər Əliyev müstəqilliyimizin qoruyucusu, dövlətimizin banisi və qurucusudur.

Ümummilli liderin inkişaf strategiyasının tarixi 47 il öncədən başlayır. 1969-cu il iyunun 14-ü həyatımızın olduqca mühüm tarixi hadisəsi kimi yad-daşımızda əbədi qalıb. Bu tarix dövlət-

Müstəqilliyin banisi

çilik tariximizdə dinamik, hərtərəfli inkişaf və intibah mərhələsinin başlanğıcını qoyub.

Ulu öndərin rəhbərliyi illərində həyata keçirilən işlər Azərbaycanda böyük sosial-iqtisadi, elmi və ədəbi-mədəni inkişafa yol açdı. O vaxt sovet rejiminin sərt qanunlarına baxmayaraq, Azərbaycanda bütün sahələrdə hətta ittifaq rəhbərliyinin cəsarət etmədiyi addımlar atıldı. Qısa zaman kəsiyində Azərbaycan ittifaq tərkibində o zaman üçün müasir iqtisadi potensiala malik olan respublikaya çevrildi. Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə XX əsrin 70-ci illərindən elə bir tarixi bünövrə yaradıldı ki, onun möhkəm dayaqları üzərində gələcəkdə müstəqil Azərbaycanın qurulması, yeni tarixinin əsası qoyulması labüd idi. Həqiqətən də sovet dönəmində xalqımızın dahi oğlunun Azərbaycan üçün gördüyü bütün işlər böyük gələcəyə hesablanmışdı və bu potensial müstəqillik illərində ölkəmizin başlıca da-yaqlarını təşkil etdi.

Ümummilli lider 1982-ci ildən sonra - SSRİ-ni idarə edən aparıcı simalardan biri kimi Kremldə çalışdığı dövrlərdə də Azərbaycanın gələcək müstəqilliyinə xidmət edən mühüm addımlar atıb, respublikamıza qarşı ayrı-seçkilik siyasətinə, ermənilərin məkrli torpaq ilhaqına qarşı barışmaz mövqe tutub. Qorbaçov rejimini kəskin tənqid edib. Məhz bu qətiyyətli və prinsiplərlə mövqeyinə görə 1987-ci ildə SSRİ rəhbərliyindən uzaqlaşdırılan ulu öndər Heydər Əliyev sonrakı mərhələdə də Azərbaycanla bağlı siyasi proseslərə biganə qalmamış, 1990-cı illərin əvvəlində Naxçıvana qayıdaraq siyasi proseslərdə fəal iştirak etmiş, Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinə real zəmin formalaşdırmışdır.

1993-cü ildə AXC-Müsavat cütlüyünün dövlət idarəçiliyindəki kobud səhv-lərinin məntiqi nəticəsi olaraq ağır so-sial-iqtisadi gərginliyin pik həddinə çat-dığı, ölkə vətəndaş müharibəsi təhlükə-si ilə üz-üzə qaldığı, torpaqlarımızın itir-ildiyi, bir sözlə, Azərbaycan dağılmaq və parçalanmaq təhlükəsi ilə üzleşdiyi vaxtda xalqımızın ümummilli lider Hey-

dər Əliyevə üz tutması təsadüfi deyildi. Çünki ölkədəki hərc-mərcliyi, itaətsizli-yi, anarxiyanı, siyasi çekişmələri, Gən-cədə başlanmış qardaş qırğını, hərbi xəyanəti, qanunsuz silahlı dəstələrin Bakıya yürüşünü yalnız o böyük insan aradan qaldıra bilərdi.

Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın istəyi ilə siyasi hakimiyyətə tarixi qayı-dışı ilə Azərbaycan bir dövlət kimi məhv olmadan, dünya xəritəsindən silinməyən real təhlükəsizlik xilas oldu. Müstəqilliyimiz əbədiyyə və dönməzli-yə çevrildi. Ayrı-ayrı siyasi partiyalara və insanlara məxsus qanunsuz silahlı dəstələr ləğv edildi, hakimiyyət uğrun-da zorakılıq yolu ilə aparılan fasiləsiz mübarizələrə son qoyuldu. Cəbhə böl-gəsində heç bir kənar qüvvənin iştirakı olmadan uzunmüddətli atəşkəsə nail olundu, ölkədə möhkəm və dönməz sa-bitlik yaradıldı. Bu sabitlik illər boyu girdabında çabaladığımız bütün ümum-milli böhrandan yaxa qurtarmağa və dövlətin qarşısında duran bir sıra problemlərin uğurlu həllinə imkan verdi. Ən əvvəl Azərbaycan ətrafında yaradılmış informasiya blokadası dağıldı və Er-mənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi barədə əsl həqiqətlər dün-ya ictimaiyyətinə çatdırıldı. Sərbəst ba-zar iqtisadiyyatı prinsiplərini bərqərar etmək, xalqın rifahını və həyat şəraitini yaxşılaşdırmaq yolunda ardıcıl tədbir-lər görülməsinə başlandı. Dəfələrlə öl-kə başçısına qarşı yönəldilmiş terror eməllərinin qarşısı alındı. Bütün tərxi-batlara baxmayaraq, 20 sentyabr 1994-cü ildə dünyanın aparıcı dövlətlə-rinin iri neft şirkətlərinin iştirak etdiyi "Əsrin müqaviləsi" neft kontraktı imza-landı. Bundan sonra da iyirmidən çox neft müqaviləsi imzalanaraq ölkə iqtisadiyyatına on milyardlarla dollar həc-mində sərmayə qoyulmasına təməl ya-radıldı. Bazar iqtisadiyyatına sürətli keçidi şərtləndirən islahatlar aparıldı, MDB məkanında ilk dəfə olaraq ölkə-mizdə aqrar islahatı keçirilərək torpaq-həqiqi sahibinə, təmənnəsiz olaraq kəndlilərə paylandı. Geniş şəkildə özəlləşdirilmə aparılaraq sahibkarlığın

inkişafına şərait yaradıldı. Avratlantik məkana inteqrasiya edən Azərbaycan demokratik dəyərləri əxz etdi, mətbuat və söz azadlığı tam təmin edildi.

Bütün bu uğurlar Heydər Əliyev uzaqgörənliyinin, Heydər Əliyev siyasə-tinin nəticəsində əldə edildi. Buna görə də Azərbaycan cəmiyyəti Heydər Əli-yevin zəngin dövlətçilik irsini ölkənin milli təhlükəsizliyinin, iqtisadi maraqlarının və siyasi sistemin sabitliyinin təmin edilməsinə yönələn təkmil siyasi kon-sepsiya kimi qəbul edir. Bu siyasəti ye-ni dövrün tələblərinə uyğun təkmilləşdi-rən dövlət başçısı İlham Əliyev əsl və-tənpərvər və qurucu lider əzmi ilə xalq qarşısında verdiyi vədlərin böyük əksə-riyyətini əməli işi ilə doğrultmağa qadir qətiyyətli, peşəkar və milli maraqlara bağlı rəhbər olduğunu nümayiş etdirib.

Son illərdə respublikamızın ərazisi başdan-başa tikinti, quruculuq meyda-nına çevrilmişdir. Ölkədə həyata keçiri-lən sosial infrastruktur layihələri də Azərbaycan insanının firavan həyat tər-zinin təmini məqsədinə xidmət edir. Öl-kənin iqtisadi uğurlarını hər bir vətən-daş öz gündəlik həyatında, məişətində hiss edir. Yaşayış binaları, evlər, mək-təb və xəstəxanalar, sosial obyektlər tik-ilir, yollar çəkilir, körpülər salınır, park və xiyabarlarda, memarlıq binalarında yenidənqurma işləri aparılır. Odur ki, son illərdə Azərbaycanın siması büsbü-tün, tanınmaz dərəcədə dəyişib. Bunu ölkəmizə gələn qonaqlar da səmimi-yətlə etiraf edirlər.

Ümummilli lider Heydər Əliyev xalqı-nın əsrlər boyu cıllanmış dövlətçilik tə-fəkkürü, siyasi dünyagörüşü, milli də-yərləri əsasında optimal dövlət modeli və siyasi varislilik ənənələri yaratmış şəxsiyyət idi. Bu böyük şəxsiyyətin zən-

gin irsini araşdırarkən məlum olur ki, onun ölkə üçün gördüyü nəhəng işləri, dəyərli və əzəmətli ideyalarının həyata keçirilməsini hər kəs öz sahəsində hiss edir, bunun təzahürünü daha aydın və dərinləndirən dərk edir. Və hər kəs bir həqi-qəti qəbul edir ki, Azərbaycanın müstə-qilliyi ərzində sosial-iqtisadi həyatımı-zın ayrı-ayrı istiqamətlərində əldə olun-muş uğurlar ümummilli lider Heydər Əli-yevin milli inkişaf strategiyasının və onun icrası sahəsində Azərbaycan Res-publikasının Prezidenti cənab İlham Əli-yevin həyata keçirdiyi sürətli islahatla-rın məntiqi nəticəsidir. Bu mənada Pre-zident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında ölkəmizin əldə etdiyi böyük uğurların tə-məlinə ulu öndərin zəngin siyasi-mə-nəvi irsi və dövlətçilik məktəbi dayanır. Bu, qalibiyyət yolu, Heydər Əliyev yolu-dur. Prezident İlham Əliyev isə Heydər Əliyevin siyasi kursunun ən layiqli da-vamçısıdır. Bu kurs Azərbaycan xalqı üçün yeganə inkişaf modelidir.

Ümummilli lider Heydər Əliyev çox çətin, mübarizə və qələbələrə dolu bir ömür yaşadı. Tarixin onun üzərinə qoy-duğu şərəfli missiyanı - Azərbaycanı parçalanmaqdan və bir dövlət kimi məhv olmaqdan qurtararaq müstəqilliyi-mizin qorunub saxlanılması və əbədi-li-yə çevrilməsi vəzifəsini yerinə yetirdi. Bu yolda gördüyü işlərlə - iqtisadi isla-hatlar, hüquqi, demokratik dövlət quru-culuğu və ölkəmizin dünyaya inteqrasi-yası sahəsindəki fəaliyyəti nəticəsində özü XX və XXI əsr Azərbaycanının ən görkəmli şəxsiyyəti kimi dünya tarixinə düşdü. Ən böyük xoşbəxtlik isə Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi yolun bu gün də uğurla davam etdirilməsidir. Ümum-milli lider Heydər Əliyevdən cismən ayrıldığımız ötən 13 ildə dövlət quruculu-ğu, iqtisadi və siyasi sahədə qazanılan uğurlar da göstərir ki, onun ideyaları hə-mişəyaşar və məğlubedilməzdir.

Xanhüseyn KAZIMLI,
Milli Məclisin deputatı,
Avrasiya Qiymətləndiricilər Birliqləri
Assosiasiyası İdarə Heyətinin sədri,
professor